

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)**

|                                                | Trimestre Acumulado |              |               |              |              |
|------------------------------------------------|---------------------|--------------|---------------|--------------|--------------|
|                                                | 2T 2026             | %            | 2T 2025       | %            | Var %        |
| Ventas netas                                   | 69,624              | 100%         | 65,191        | 100%         | 6.8%         |
| Costo de ventas                                | 52,866              | 75.9%        | 49,384        | 75.8%        | 7.0%         |
| <b>Utilidad bruta</b>                          | <b>16,758</b>       | <b>24.1%</b> | <b>15,807</b> | <b>24.2%</b> | <b>6.0%</b>  |
| Otros Ingresos de Operación                    | (1,891)             | -2.7%        | (1,554)       | -2.4%        | 21.7%        |
| Gastos de operación                            | 13,885              | 19.9%        | 12,377        | 19.0%        | 12.1%        |
| <b>Utilidad de operación</b>                   | <b>4,764</b>        | <b>6.8%</b>  | <b>4,983</b>  | <b>7.6%</b>  | <b>-4.4%</b> |
| Comisiones e Intereses Pagados                 | 740                 | 1.1%         | 614           | 0.9%         | 20.6%        |
| Pérdida cambiaria                              | 221                 | 0.3%         | 243           | 0.4%         | -9.1%        |
| Intereses ganados                              | (56)                | -0.1%        | (93)          | -0.1%        | -39.4%       |
| Ganancia cambiaria                             | (181)               | -0.3%        | (54)          | -0.1%        | 235.0%       |
| Costo integral de financiamiento               | 724                 | 1.0%         | 710           | 1.1%         | 2.0%         |
| <b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>       | <b>4,039</b>        | <b>5.8%</b>  | <b>4,273</b>  | <b>6.6%</b>  | <b>-5.4%</b> |
| Impuesto Sobre la Renta                        | 1,149               | 1.7%         | 1,209         | 1.9%         | -4.9%        |
| PTU                                            | 400                 | 0.6%         | 445           | 0.7%         | -10.2%       |
| <b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>      | <b>2,491</b>        | <b>3.6%</b>  | <b>2,619</b>  | <b>4.0%</b>  | <b>-4.8%</b> |
| Impuestos diferidos                            | 35                  | 0.1%         | 51            | 0.1%         | -31.2%       |
| <b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b> | <b>2,455</b>        | <b>3.5%</b>  | <b>2,568</b>  | <b>3.9%</b>  | <b>-4.3%</b> |
| Partidas extraordinarias                       | 4                   | 0.0%         | (12)          | 0.0%         | -129.2%      |
| <b>Utilidad neta</b>                           | <b>2,452</b>        | <b>3.5%</b>  | <b>2,580</b>  | <b>4.0%</b>  | <b>-4.9%</b> |
| Participación minoritaria                      | 0                   | 0.0%         | 0             | 0.0%         | 0.0%         |
| <b>Utilidad neta mayoritaria</b>               | <b>2,452</b>        | <b>3.5%</b>  | <b>2,580</b>  | <b>4.0%</b>  | <b>-4.9%</b> |

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)**

|                                                | Trimestre Individual |              |              |              |              |
|------------------------------------------------|----------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|                                                | 2T 2026              | %            | 2T 2025      | %            | Var %        |
| Ventas netas                                   | 34,951               | 100%         | 32,805       | 100%         | 6.5%         |
| Costo de ventas                                | 26,788               | 76.6%        | 24,901       | 75.9%        | 7.5%         |
| <b>Utilidad bruta</b>                          | <b>8,163</b>         | <b>23.4%</b> | <b>7,904</b> | <b>24.1%</b> | <b>3.2%</b>  |
| Otros Ingresos de Operación                    | (988)                | -2.8%        | (773)        | -2.4%        | 27.7%        |
| Gastos de operación                            | 7,051                | 20.2%        | 6,407        | 19.5%        | 10.0%        |
| <b>Utilidad de operación</b>                   | <b>2,100</b>         | <b>6.0%</b>  | <b>2,269</b> | <b>6.9%</b>  | <b>-7.4%</b> |
| Comisiones e Intereses Pagados                 | 367                  | 1.0%         | 323          | 1.0%         | 13.6%        |
| Pérdida cambiaria                              | 128                  | 0.4%         | 212          | 0.6%         | -39.6%       |
| Intereses ganados                              | (0)                  | 0.0%         | (40)         | -0.1%        | -99.9%       |
| Ganancia cambiaria                             | (51)                 | -0.1%        | (15)         | 0.0%         | 252.1%       |
| Costo integral de financiamiento               | 443                  | 1.3%         | 480          | 1.5%         | -7.6%        |
| <b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>       | <b>1,656</b>         | <b>4.7%</b>  | <b>1,789</b> | <b>5.5%</b>  | <b>-7.4%</b> |
| Impuesto Sobre la Renta                        | 292                  | 0.8%         | 373          | 1.1%         | -21.7%       |
| PTU                                            | 125                  | 0.4%         | 168          | 0.5%         | -25.5%       |
| <b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>      | <b>1,239</b>         | <b>3.5%</b>  | <b>1,248</b> | <b>3.8%</b>  | <b>-0.7%</b> |
| Impuestos diferidos                            | 18                   | 0.1%         | 11           | 0.0%         | 68.6%        |
| <b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b> | <b>1,221</b>         | <b>3.5%</b>  | <b>1,237</b> | <b>3.8%</b>  | <b>-1.3%</b> |
| Partidas extraordinarias                       | 3                    | 0.0%         | (5)          | 0.0%         | -160.8%      |
| <b>Utilidad neta</b>                           | <b>1,217</b>         | <b>3.5%</b>  | <b>1,242</b> | <b>3.8%</b>  | <b>-1.9%</b> |
| Participación minoritaria                      | 0                    | 0.0%         | 0            | 0.0%         | 0.0%         |
| <b>Utilidad neta mayoritaria</b>               | <b>1,217</b>         | <b>3.5%</b>  | <b>1,242</b> | <b>3.8%</b>  | <b>-1.9%</b> |